
COMUNE DI MONTECRESTESE 

 
UFFICIO TECNICO 

 

 

 

 

Verbale di gara di procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara per l’esecuzione dei lavori di 

“Manutenzione straordinaria  e messa in sicurezza strade comunali 
collegamento alle frazioni Roledo e Croppomarcio 

 

  

 

 

                       Data 30/11//2017 ore 9.00 

 

 

 

 

LA COMMISSIONE DI GARA 

 

per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di: 

 

 Manutenzione straordinaria  e messa in sicurezza strade comunali 
collegamento  alle frazioni Roledo e Croppomarcio 

  

 

composta dai signori/e: 

1. ROMEGGIO GEOM. MAURIZIO                                                            Presidente  

2. PEREGO RAG. MARGHERITA                                                              Segretario 

3. ZARETTI GEOM. ELENA                                                                       Componente 

4. MIGLIARINI DANIELA        Componente 

(Svolge le funzioni di  segretario verbalizzante la sig. PEREGO RAG. MARGHERITA ) 

 si è riunita alle ore 9.00 del giorno 30/11/2017 per l’espletamento della gara a procedura negoziata, come 

sopra specificato. 

PREMESSO 

 

– che il progetto esecutivo dei lavori di oggetto è stato approvato con delibera G.C. n. 67, in data 

12/10/2017,  per un importo complessivo di euro 60.352,22 di cui: 

a) importo dei lavori a base d’asta A CORPO da assoggetare a ribasso [al netto degli oneri di cui al 

successivo punto b):                                       euro    56.655,13 

  

SEDUTA   UNICA 

Prot. N. 0005425
del 01/12/2017
Class. 6.5.



b) oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):                euro     3.697,09 

 

– che le modalità di appalto sono state così determinate con la determinazione a contrarre n. 195/2017:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante: offerta di ribasso sul prezzo complessivo;  

– che in conseguenza dell’avviso di indagine di mercato sono state invitate alla gara n.10 ditte come 

sottoelencate: 

      Ditte che hanno inviato istanza di partecipazione a seguito pubblicazione di manifestazione d’interesse:   
 
1 - SEMPIONE SCAVI e GRANITI S.R.L.. - VIA P.  FERRARIS 65 - 28855 MASERA (VB) 

pec: sempionescavi@pec.cgn.it 

     Ditte invitate d’Ufficio per il raggiungimento del numero minimo di 10 ditte da invitare:  
 
2 - TECNO COSTRUZIONI S.R.L. - VIA ALLA CARTIERA  - 28923 VERBANIA (VB) 

pec: tecnocostruzioni@pec.tecno-costruzioni.com 
 
3 - IMPRESA PRINI S.R.L.- VIA 42 MARTIRI,19-28835 FERIOLO DI BAVENO (VB) 

pec: impresaprinisrl.VB00@infopec.cassaedile.it  

4 - GIACOMINI COMM. ALBERTO S.R.L.-S.P. 166 Della Val D’Ossola, KM 16-28885 PIEDIMULERA 

pec: giacominicomm.albertospa@pec.it 

5 - EDILAVORI S.R.L.- CORSO ITALIA, 148-28844 VILLADOSSOLA (VB)  

pec:  edilavorisrl@pec.it  

6 - CAVE SPADEA & C SRL – VIA  SEMPIONE N. 227 – 28865 CREVOLADOSSOLA 

pec:  cavespadea@legalmail.it  

7 - ELIS SRL -VIA PIEDIMULERA, 104 - 2886  PIEVE VERGONTE (VB) 

pec: elissrl@pec.it 

8 - IMPRESA DE GIULIANI S.R.L. -VIALE MARCONI 56 -28021 BORGOMANERO (NO)  

pec: degiuliani@espripec.it 

9 - BORGAZZI VITTORIO SRL - VIA TIRO A SEGNO, 10 - 28923 VERBANIA TROBASO (VB) 

pec: borgazzivittorio@pec.it 

10- IMPRESA AMIGLIARINI S.N.C.- VIA GALLETTI, 6 - 28865 CREVOLADOSSOLA (VB)  

pec: amigliarini@pec.it 

PRENDE ATTO 

delle offerte presentate nei termini e con le modalità previste nella lettera d’invito e, precisamente: 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 

1 TECNO COSTRUZIONI S.R.L. 28/11/2017 PROT. 5360 

2 EDILAVORI S.R.L. 28/11/2017 PROT. 5362 

 
3 

CAVE SPADEA & C S.R.L. 28/11/2017 PROT. 5364 

4 GIACOMINI COMM.ALBERTO S.R.L. 28/11/2017 PROT. 5368 

5 BORGAZZI VITTORIO S.R.L. 29/11/2017 PROT. 5378 



6 IMPRESA AMIGLIARINI S.N.C. 29/11/2017 PROT. 5382 

7 SEMPIONE SCAVI E GRANITI S.R.L. 29/11/2017 PROT. 5383 

8 IMPRESA PRINI S.R.L. 29/11/2017 PROT. 5384 

 
 
Il Presidente dalla Commissione: 

– procede all’apertura dei plichi pervenuti regolarmente e nei termini; 

– procede all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa al fine di verificare: 

a) l’ammissibilità delle imprese concorrenti alla gara; 

 

La Commissione procede alla verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo 

ed economico-finanziario delle ditte partecipanti ai sensi dell’art 81 del D.lgs. n. 50/2016, attraverso l’utilizzo 

del sistema AVCPass, reso disponibile dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture con la delibera n. 111 del 20 dicembre 2012 e pertanto, 

 
DICHIARA 

 

ammesse le seguenti imprese concorrenti: 

 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 

1 TECNO COSTRUZIONI S.R.L. 28/11/2017 PROT. 5360 

2 EDILAVORI S.R.L. 28/11/2017 PROT. 5362 

 
3 

CAVE SPADEA & C S.R.L. 28/11/2017 PROT. 5364 

4 GIACOMINI COMM.ALBERTO S.R.L. 28/11/2017 PROT. 5368 

5 BORGAZZI VITTORIO S.R.L. 29/11/2017 PROT. 5378 

6 IMPRESA AMIGLIARINI S.N.C. 29/11/2017 PROT. 5382 

7 SEMPIONE SCAVI E GRANITI S.R.L. 29/11/2017 PROT. 5383 

8 IMPRESA PRINI S.R.L. 29/11/2017 PROT. 5384 

 
DÀ  ATTO 

 

che, complessivamente, risultano ammesse n. 8 imprese. 

Quindi  

DISPONE 

 

l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche con le relative “percentuali di ribasso”, il cui esito 

risulta dal seguente prospetto: 



 

 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE RIBASSO OFFERTO 

1 TECNO COSTRUZIONI S.R.L. 24,242 % 

2 EDILAVORI S.R.L. 22,653 % 

3 CAVE SPADEA & C S.R.L. 10,00 % 

4 GIACOMINI COMM.ALBERTO S.R.L. 12,28 % 

5 BORGAZZI VITTORIO S.R.L. 4,73 % 

6 IMPRESA AMIGLIARINI S.N.C. 17,75 % 

7 SEMPIONE SCAVI E GRANITI S.R.L. 6,30 % 

8 IMPRESA PRINI S.R.L. 25,477 % 

 
 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 8 

 

Ai sensi dall’art. 97, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 non si procede al sorteggio  del  metodo per il calcolo 

della soglia di anomalia in quanto il numero delle offerte è inferiore a dieci. 

La Commissione accertato che il numero delle offerte ammesse è inferiore a dieci , prende atto che la miglior 

offerta, rappresentata dalla ditta che ha espresso il prezzo più basso, è quella della Ditta IMPRESA PRINI 

S.R.L.  che ha offerto un ribasso d’asta del 22,410 % sull’importo a base di gara soggetto a ribasso pari ad € 

54.000,26. 

Ciò premesso, 

AGGIUDICA 

provvisoriamente l’appalto dei lavori sopraindicati all’ IMPRESA PRINI S.R.L.,  che ha offerto il ribasso del 

25,477 % (venticinquevirgolaquattrocentosettantasette per cento).  

L’importo di aggiudicazione per lavori soggetti a ribasso ammonta quindi a nette € 42.221,10 , cui vanno 

aggiunti € 3.697,09, per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) per un ammontare complessivo di 

contratto pari ad € 45.918,19 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad € 45.918,19 oltre I.V.A.  
 

DISPONE 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 
 

RIMETTE 
 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per l’aggiudicazione definitiva, 

previo espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario provvisorio a norma di legge e di 

disciplinare di gara. 

Approvato e sottoscritto. 
 



     Il Presidente    I Componenti     Il Segretario 

f.to Romeggio geom.Maurizio         f.to Zaretti geom. Elena             f.to Perego Margherita 

         f.to Migliarini Daniela 


